2

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	26 мая 2025 года

	№
	711

О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче решения о размещении объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности
на территории городского округа города Вологды, без предоставления земельных участков и установления сервитута
В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»
(с последующими изменениями), постановлением Правительства Вологодской области от 28 декабря 2019 года № 1208 «Об утверждении Порядка и условий размещения на территории Вологодской области объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичных сервитутов» (с последующими изменениями), постановлением Администрации города Вологды от 28 октября 2010 года № 5755 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги по выдаче решения о размещении объектов на землях или земельных участках, находящихся в муниципальной собственности на территории городского округа города Вологды, без предоставления земельных участков и установления сервитута, утвержденный постановлением Администрации города Вологды от 07 марта 2017 года № 224 (с последующими изменениями), следующие изменения:

1.1. В пункте 1.3 раздела 1:

1.1.1. В абзаце втором слова «Департамент градостроительства» заменить словами  «Департамент имущественных отношений».
1.1.2. Абзацы пятый-шестой изложить в следующей редакции:
«телефон/факс: (8172) 72-33-09.

Адрес электронной почты: dio@vologda-city.ru».
1.1.3. В абзаце восьмом слово «четверг» заменить словом «пятница»,
слова «пятница – неприемный день, суббота, воскресенье» исключить.
1.1.4. Абзац девятый исключить.
1.1.5. В абзаце десятом цифры «(8172) 72-21-47» заменить цифрами «(8172) 72-11-25».
1.2. В разделе 2:

1.2.1. Пункт 2.5 дополнить новым абзацем тринадцатым следующего содержания:

«Правила благоустройства городского округа города Вологды, утвержденные решением Вологодской городской Думы от 02 апреля 2007 года
№ 392 (с последующими изменениями);»;
1.2.2. Абзац четырнадцатый в новой нумерации пункта 2.5 изложить
в следующей редакции:
«постановление Главы города Вологды от 07 августа 2006 года № 3088
«Об утверждении положения о Департаменте имущественных отношений Администрации города Вологды» (с последующими изменениями)».
1.2.3. В пункте 2.6:

1.2.3.1. Подпункт 2.6.1 дополнить абзацем 8 следующего содержания:
«7) приказ Федеральной службы исполнения наказаний Российской Федерации о создании изолированного участка, функционирующего
как исправительный центр, сведения об исправительном учреждении, при котором планируется создать изолированный участок, функционирующий
как исправительный центр, в случае размещения объектов, указанных в пункте 33 Перечня видов объектов.».
1.2.3.2. Подпункт 2.6.2 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) копия лицензии на пользование недрами для видов объектов, указанных в пункте 10 Перечня видов объектов.».
1.2.4. Подпункт 9 пункта 2.10 исключить.
1.3. В пункте 3.4 раздела 3:

1.3.1. В подпункте 3.4.4:

1.3.1.1.В абзаце пятом цифру «5» заменить цифрой «10».
1.3.1.2. В абзаце шестом слово «календарных» заменить словом «рабочих».
1.3.2. В подпункте 3.4.5 цифру «8» заменить цифрой «10».
1.4. В приложениях № 1, 4 слова «Департамент градостроительства» заменить словами «Департамент имущественных отношений».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вологодские новости» и размещению на официальном сайте Администрации города Вологды в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Мэр города Вологды                                                                                 А.Н.Накрошаев